15 454 Diário da República, 2.a série — N.o 108 — 5 de Junho de 2007

e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,

de 2 de Janeiro, os seguintes professores do quadro de nomeação
definitiva:

Grupo Nome Da Escola Código Para o QZP Código

510 Ana Sofia Duarte Tavares da Silva EB 2, 3 João Pedro de Andrade . . 341903 Da Lezíria do Tejo . . . . . . . . . 14
620 José Joaquim da Franca Rodrigues Escola Secundária c/ 3.o CEB de

Ponte de Sor.
403441 Da Lezíria do Tejo . . . . . . . . . 14

18 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Fernandes da Silva Coelho.

Despacho (extracto) n.o 10 924/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
a professora Maria Irene da Costa Mascote Silva Coelho do quadro
de nomeação definitiva do quadro de zona pedagógica da Lezíria
do Tejo, código 14, do grupo 100, foi transferida para a EB.2,3/S
José Relvas, código 345854, do grupo 910, nos termos da alínea a)
do artigo 13.o e da alínea a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

18 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Fernandes da Silva Coelho.

Despacho (extracto) n.o 10 925/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeadas para o quadro de zona pedagógica da Lezíria do
Tejo, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, e da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os seguintes professores do quadro de zona
pedagógica:

Grupo Nome Para QZP Código

100 Isabel Maria Trincão
Barroso Saramago.

Da Lezíria do Tejo . . . 14

100 Paula Maria Dinis
Fernandes Pinto.

Da Lezíria do Tejo . . . 14

19 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Fernandes da Silva Coelho.

Despacho (extracto) n.o 10 926/2007

Nos termos dos artigos 35.o e 44.o do Código do Procedimento
Administrativo, conjugado com o n.o 2 do artigo 18.o do Decreto-Lei
n.o 115-A/98, de 4 de Maio, na redacção dada pela Lei n.o 24/99,
de 22 de Abril, delego competências na vice-presidente Dr.a Graça
Maria Trindade Cláudio a responsabilidade de coordenar todo o pro-
cesso relativo aos exames nacionais dos 9.o,11.o e 12.o anos e às provas
de aferição dos 4.o e 6.o anos de escolaridade.

19 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Fernandes da Silva Coelho.

Agrupamento de Escolas do Maxial

Despacho (extracto) n.o 10 927/2007

Por despacho de 19 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
a professora Ana Paula Duarte Casaleiro Lopes do quadro de nomea-
ção definitiva da EB1 Monte, código 234205, do grupo 110, foi trans-
ferida para o grupo 910, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

20 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria da Silva Fernandes Esteves.

Despacho (extracto) n.o 10 928/2007

Por despacho de 19 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada pelo n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
a professora Maria Salomé Azevedo de Oliveira Rodrigues, do quadro
de nomeação definitiva da EB1 n.o 2, código 246876, do grupo 110,
foi transferida para o grupo 910, nos termos da alínea d) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

20 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria da Silva Fernandes Esteves.

Escola Secundária c/3.o Ciclo E. B. de Montejunto

Despacho (extracto) n.o 10 929/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva das escolas de ensino básico 2.o e 3.o ciclos e ensino secun-
dário abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

410 Teresa Maria Gaspar Pais Marques Mendes . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Escola Sec. c/3.o Ciclo do EB
de Montejunto.

402278

550 Maria João Martins Sousa Anacleto . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . 23 Escola Sec. c/3.o Ciclo do EB
de Montejunto.

402278

550 Sérgio Ricardo Silva Rodrigues . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Escola Sec. c/3.o Ciclo do EB
de Montejunto.

402278

13 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela do Carmo Gomes Vieira Garcia Várzea.